РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 	       Бодайбо	                                № 279-пп

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа в пригородном и междугородном
сообщении автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в границах муниципального образования г. Бодайбо и района
с 1 января 2023 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 01.12.2016 № 251-п «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах муниципального образования г. Бодайбо и района», рассмотрев протокол заседания  тарифной комиссии Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района           от  24.11.2022 года №2, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  г.Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить регулируемый тариф на перевозки пассажиров в пригородном сообщении автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в том числе по пригородному сезонному (садоводческому) маршруту, в границах муниципального образования г. Бодайбо и района в размере – 5,47 рублей за один пассажирокилометр.
2.Установить регулируемый тариф на перевозки пассажиров в междугородном сообщении автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования г. Бодайбо и района в размере –                 5,27 рублей за один пассажирокилометр.
3. Установить регулируемый  тариф за провоз каждого места багажа, подлежащего оплате в соответствии с действующим законодательством, в размере, не превышающем  25 % от стоимости поездки.
4. Источником финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пригородном и междугородном сообщении автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в том числе по пригородному сезонному (садоводческому) маршруту, в границах муниципального образования г. Бодайбо и района, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров, определить бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района в размере бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели решением Думы г.Бодайбо и района о бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района  на текущий финансовый год и на плановый период.
5. Признать утратившими силу с 01.01.2023 года постановление Администрации                         г. Бодайбо и района от 13.12.2018 №253-п «Об установлении регулируемых тарифов  на перевозки пассажиров и багажа в пригородном и междугородном сообщении автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования г. Бодайбо и района», постановление Администрации г. Бодайбо и района от 17.09.2019 №156-п «О внесении изменений в постановление Администрации г.Бодайбо и района от 13.12.2018 №253-п».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                                                     В.Н.Путря